

# H. Jabłoński przyjął ministra planowania Nigerii

28 bm. przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przyjął przebywającego w Polsce z oficjalną wizytą pania Adenike E. Oyagbola, ministra planowania Federacyjnej Republiki Nigerii. Omawiano dalszy rozwój współpracy gospodarczej między Polską i Nigerią. Obecni byli: wiceminister handlu zagranicznego i gospodarki morskiej — Ryszard Strzelecki oraz chargé d'affaires A. I. Nigéria w Polsce, T.D.O. Hart.

(PAP)

## III ZJAZD ZSMP ZAKOŃCZYŁ OBRADY

# Chcemy wziąć w swoje ręce los naszego pokolenia

We wtorek 28 bm. o godz. 5.30 zakończyły się w Warszawie obrady III Nadzwyczajnego Zjazdu Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Ok. 1,6 tys. delegatów na zjazd, reprezentujących blisko 2-milionowy rzeszy członków związku, obradowało od czwartku 23 bm. Przez pięć pracowitych dni i nocy, oceniło w dyskusji plenarnej i w zespołach problemowych działalność swej organizacji w ostatnim roku, dokonało wyboru nowych władz związku i przede wszystkim określiło program działania ZSMP i formy jego realizacji. Uchwalono nowy statut związku.

Oto relacja z ostatniej, dramatycznej chwili fazy III Zjazdu. Około północy z poniedziałku na wtorek wytworzyła się na zjeździe szczególna sytuacja, która mogła być określona „paterem” wyborczy w nowym statucie w pełni demokratycznych zasad wyborów. Bezpośredniość, tajemność głosowania, nieograniczona liczba kandydatów oraz kwalifikowanej większości uzyskanych przez kandydatów głosów. Trzeba było do-

nać odpowiednich korekt w zasadach wyborczych. O godz. 1 w nocy zapadła decyzja o kontynuowaniu obrad aż do skutku. Dalsze wyrażenie zgody potoczyło się już szybko. W oczekiwaniu na wyniki wyborów delegaci zajęli się sprawami rzeczywistej najbliższymi, a mianowicie przyjęciem podstawowych uchwał zjazdu. Pierwszą z nich stała się deklaracja programowa ZSMP. Pod-

(Dalszy ciąg na str. 2)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

# DZIŚ OBRADUJE X PLENUM KC PZPR

Dziś w godzinach porannych w Warszawie rozpoczyna się X plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Na porządku dziennym obrad:

— referat Biura Politycznego o zadaniach partii przed IX Zjazdem PZPR; referat wygłosi I sekretarz KC PZPR, Stanisław Kania;

— rozpatrzenie i przyjęcie projektów: założeń programowych rozwoju demokracji socjalistycznej, umacniania przewodniej roli PZPR w budownictwie socjalistycznym i stabilizacji sytuacji społeczno-gospodarczej kraju; zmian w statucie PZPR;

— przyjęcie uchwał. (PAP)

## Rzecznik rządu RFN o wizycie Leonida Breżniewa

W związku z potwierdzonym już przez obie strony zamiarem wizyty L. Breżniewa w RFN, rzecznik rządu bawarskiego, Kurt Becker, oświadczył w tych dniach na konferencji prasowej, że wizyta ta nie nastąpi wcześniej niż we wrześniu, z tym, że dokładny termin nadal nie jest ustalony. Rzecznik powiedział, że wizyta przywódcy radzieckiego w RFN ma dwa aspekty: powinna nastąpić jak najszybciej i powinna przebiegać „w szczególnie korzystnych warunkach”. Wizyta ta wymaga uprzednio skoordynowania w daleko idącym stopniu polityki Zachodu. Służąc temu będzie między innymi podróż kanclerza Schmidta do Waszyngtonu 20 maja oraz spotkanie na szczyście państw zachodnich w Ottawie 20 i 21 lipca.

Rzecznik zapewnił jednocześnie, że bezpodstawa są pogłoski, jakoby strona amerykańska zgłaszała w Bonn zastrzeżenia wobec tej wizyty. Wręcz przeciwnie, prezydent Reagan w rozmowie telefonicznej z kanclerzem Schmidtem jeszcze przed zamachem na prezydenta USA powitał z zadowoleniem planowaną wizytę. To samo dotyczy reakcji prezydenta Francji, Valerego Giscarda d'Estaing.

## Akademia 1-majowa w radiu i Tv

30 kwietnia 1981 roku o godz. 16.55 Telewizja Polska i Polskie Radio w programach i nadadzą transmisje Akademii 1-majowej w Warszawie.

Skrótniej, ale zrodnie z robotniczą tradycją obchodzone będzie w naszym kraju nierozważalne święto ludzi pracy. Zrębowano z kosztownych dekoracji. Nie wszędzie odbędzie się pochodny, i Maja wspaniałe będzie na wiecach. Zorganizowane zostaną spotkania z weteranami ruchu robotniczego z ludźmi wyróżniającymi się wydatną pracą zawodową i aktywnością społeczną, okolicznościowe akademie i koncerty. Przygotowano bogaty program imprez kulturalnych, rozrywkowych i rekreacyjnych aby umożliwić mieszkańcom wypoczynek z rodzinami.

## Narada wojewodów i prezydentów miast

Pod przewodnictwem prezesa Rady Ministrów gen. armii WOJCIECHA JARUZELSKIEGO odbyła się 27 bm. w Warszawie narada z wojewodami i prezydentami miast stopnia wojewódzkiego. Omówiono zasady i wnioski dotyczące współdziałania władz ze związkami zawodowymi oraz samorządem rolniczym i organizacjami rolników indywidualnych. Oceniono także stan realizacji wiosennych prac w rolnictwie, a także przedstawiona została informacja o zagospodarowaniu budynków administracyjnych przekazanych na cele społeczne, ze szczególnym uwzględnieniem spraw mieszkaniowych i służby zdrowia.

W naradzie uczestniczyli wicepremierzy: Stanisław Mach, Roman Malinowski, Mieczysław Rakowski oraz ministrowie wielu resortów i prezesi wielkich organizacji społeczno-gospodarczych i spółdzielczych. Przewodniczący Komitetu Rady Ministrów ds. Współpracy ze Związkiem Zawodowców, wicepremier M. Rakowski omówił obecny stan stosunków pomiędzy organami władzy państwowej i związkami zawo-

## Zakończenie rozmów radziecko-libijskich

Na Kremlu zakończyły się we wtorek rozmowy radziecko-libijskie. Ze strony Związku Radzieckiego uczestniczyli w nich Leonid Breżniew i inni przywódcy radzieccy, a ze strony Libii pułkownik Muammar Kaddafi i osobiście dowodzący mu w podróży do ZSRR.

## Wniosek o rejestracji zw. zaw. rolników indywidualnych wpłynął do Sadu Wojewódzkiego

Do Sadu Wojewódzkiego w Warszawie wpłynął wniosek Ogólnopolskiego Komitetu Założycielskiego Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność” o rejestrację związku. Jak wiadomo, w porozumieniu z wydziałem gospodarczym, rząd zwrócił się do Sejmu PRL o stworzenie podstaw prawnych dla zarejestrowania NSZZ „Solidarność” tak aby związek był zarejestrowany do 10 maja br. na takich samych zasadach jak w takim samym trybie także do-

tyczy rejestracji pracowniczych związków zawodowych. Podstawy prawne rejestracji ma stworzyć ustawa o związkach zawodowych. Projekt tej ustawy został ogzytwnie oceniony na ostatnim posiedzeniu zespołu powołanego przez Radę Państwa do opracowania projektu ustawy o związkach zawodowych. Dotychczas jednak projekt ustawy o związkach zawodowych rolników indywidualnych nie wpłynął do Sejmu. (PAP)

# AKCJA „SOLIDARNOŚCI” PRZECIWKO SPEKULACJI

Jest tajemnicą poliszynela, że łódzkie place targowe niemal w całości opanowane są przez dobrze zorganizowane i sprawnie działające gangi spekulacyjne nie przebiegających w srodkach w osiąganiu zysków kosztem klientów i dostawców żywności. To spekulanci dyktują ceny rynkowe, wykupując „na pniu” produkty dowożone przez rolników i narzucając własną „prowizję”. Potrafią też „narzucać” ceny i zmuszać do podporządkowania się dostawców, którzy sami sprzedają swoje produkty, w ten sposób wywołując przekonanie klientów, że niebotycznie wygórowane ceny zgodne są z ogólną sytuacją rynkową.

Oto kilka przykładów. Cena wólowiny bez kości osiąga 200-250 zł podczas gdy rolnik dostaje za mięso po 130 zł za 1 kg. Na wsi ku-

## SANTIAGO DE CHILE Partyzanci zajęli radiostację

Oddział partyzancki spod znaku milicji Oporu Ludowego zajął instalację najwęższej rozkołni w Chile, „Radio Portales” i rozpoczął emisję proklamacji wymierzonych przeciwko rządowi Augusto Pinocheta. Partyzanci wdarli się do studia w momencie nadawania wtorkowego dziennika porannego Rozgłoszenia Radia Portales usytuowana jest w centrum stolicy Chile, Santiago

chwile za te same ziemniaki spekulanci wzięli 1800 zł. W podobny sposób pośrednicy cynkowa zarabiali na indykach oferowanych po 1800 zł oraz niemal wszystkich produktach rolnych dostarczanych na łódzkie targowiska. Przeciwny klient, nie zorientowany w przestępczych mechanizmach rządzących rynkiem, niestety utwierdza się w przekonaniu że wina za tak bezwzględne drenowanie jego kieszeni spada na chłopów dostarczających do miasta swoje naderżyki rolne. Właśnie chłopom przypisuje się w obiegowych opiniach chęć nadmiernego (Dalszy ciąg na str. 3)

## Wspólny komunikat z rozmów delegacji KKP NSZZ „Solidarność” w MPPiSS

W związku z niepokojem i sytuacją zagrożenia społecznego, powodowanego pogłoskami o zwalnianiu pracowników lub ich obowiązkowych przesiedzeniach przedstawiciele Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” w składzie Bogdan Lis i Jan Rulewski oraz eksperci: Janina Waluk i Jadwiga Staniszkis przeprowadzili rozmowy z wiceministrem pracy plac i spraw społecznych, Piotrem Karpiukiem przy udziale wiceministra Józefa Burego i dyrektora Departamentu Zatrudnienia, Eugeniusza Dobosza.

### W TOKU ROZMÓW POSTANOWIŁO:

1. Do czasu uzgodnienia stanowisk nie będzie przymusowych przesiedzeń pracowników jak również nie mogą być przygotowywane imienne wykazy pracowników do zwolnień;
2. Minister przekazał związkowi dodatkowo wszystkie projekty aktów prawnych oraz projekty zarządzeń, dotyczących przesiedzeń pracowników;
3. Ministerstwo przedstawił związkowi raport o sytuacji w zatrudnieniu i metodę przeprowadzania szacunków, dotyczących osób które w przyszłości mogą być objęte przesiedzeniami;
4. Uważa się za celowe, aby problemy przesiedzeń pracowników, rozważane były łącznie z programem stabilizacji gospodarki i w związku z tym uznano że dalsze rozmowy będą prowadzone z udziałem przedstawicieli Komisji Planowania przy Radzie Ministrów oraz Ministerstwa Finansów;
5. Przed podjęciem ostatecznej decyzji, wnioski, wynikające z rozmów, zostaną przedstawione do szerokiej konsultacji społecznej z udziałem związku;
6. Krajowa Komisja Porozumiewawcza NSZZ „Solidarność” przekazała Ministerstwu Pracy Plac i Spraw Społecznych do 30 kwietnia br. szczegółowe uwagi do projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie szczególnych uprawnień pracowników, po-

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Trwa ustalanie przyczyn pożaru w szczecińskiej „Kaskadzie”

Szczecin wstrząsnął tragicznym pożarem który we wtorek zniszczył miejscowy kombinat gastronomiczny „Kaskada” powodując śmierć — jak ustalono dotychczas — trzynastu osób — plus 28 bm. szczeciński korespondent PAP — red. Jerzy Kubiak. W mieście utrzymuje się nieustraszone żałoby — na jej znak flaga z kirem na Urzędzie Miejskim opuszczona została — do połowy ma-

szu. Podobny nastrój jest w zespołach gastronomicznych, skąd pochodzi szóstka uczniów, którzy ponieśli śmierć w ołomienicach. Przy lokalu gastronomicznym „Kaskada” urządzono nie zostało miejsce pamięci — składa się kwiaty, płona znicze. Trwa dochodzenie mające na celu ustalenie przyczyn i skutków po-

(Dalszy ciąg na str. 2)

## PRZYPOMINAMY NA ŻYCZENIA CZYTELNIKÓW

# Kto już nie zasiada a kto jeszcze zasiada w KC

Wojciech Jaruzelski. Odwołano ośmiu członków Biura Politycznego: Edwarda Gierka, Edwarda Babucha, Alojzego Karkoskę, Stanisława Kowalczyka, Władysława Kruca, Jerzego Łukaszewicza, Jana Szydłaka i Tadeusza Wrzasczyka. Natomiast Zdzisław Grudziński — ze względu na stan zdrowia — złożył rezygnację, a Andrzej Werblan zwrócił się o odwołanie z tej funkcji wychodząc z założenia, że czołowi działacze partyni nie powinni łączyć zbyt wielu funkcji. Jeden z członków Biura

Politycznego wybrany na VIII Zjeździe, a mianowicie Tadeusz Wrzasczyk został decyzją Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej usunięty nawet z szeregu partii. Podzielił zatem los swojego byłego szefa — Piotra Jaroszewicza. Niektórzy z usuniętych członków Biura Politycznego zostali też usunięci z Komitetu Centralnego — a mianowicie: Edward Babuch, Jerzy Łukaszewicz, Jan Szydłak. W Komitecie Centralnym pozostają: Alojzy Karkoska, Stanisław Kowalczyk i Władysław Kruca.

Podobnie duże zmiany nastąpiły w składzie zastępców członków Biura Politycznego i Sekretariatu Komitetu Centralnego. Z tych ważnych gremiów odeszli: z zastępców członków BP — Tadeusz Pyka i Zdzisław Zandarowski z Sekretariatu KC — Edward Gierek, Jerzy Łukaszewicz, Andrzej Werblan, Zdzisław Zandarowski, Andrzej Zabiński. Ten ostatni odeszł z powodu wybrania go na stanowisko I sekretarza KW w Katowicach.

W porównaniu do tych trzech najwyższych gremiów — znacznie mniejsze zmiany nastąpiły w składzie samego Komitetu Centralnego. Na 143 członków zostało usuniętych poczynając od VI Plenum 10 członków: Edward Babuch, Edward Gierek, Franciszek Kaim (były wicepremier), Zdzisław Legowski (były wojewoda katowicki), Jerzy Łukaszewicz, Tadeusz Pyka (były wicepremier), Henryk Rechoń (był rektor Uniwersytetu w Katowicach), Maciej Szczepański, Jan Szydłak i Zdzisław Zandarowski (były sekretarz KC). Natomiast poprosili o zwolnienie: Zdzisław Grudziński, Zofia Grzebiś-Nowicka (była I sekretarzem KW w Siedlcach), Jadwiga Łokka (była przewodniczącą „Spółem”) Jerzy Zasada (był I sekretarzem KW w Poznaniu). Na miejsce tych osób weszło: 5 robotników 4 sekretarzy KW, 1 rolnik, 1 naukowiec, 1 pisarz, 1 dziennikarz, 1 sekretarz KZ i 1 działacz młodzieżowy. Jeden był członkiem KC — M. Szczepański, znajduje się w areszcie. (Dalszy ciąg na str. 3)

## DZIEŃ CONTESTE

W 119 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.10, zajądzie zaś o 19.58.  
**Imieniny obchodzą**  
Piotr, Robert  
**Dyżurny synoptyk**  
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujące porady zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Przelotny opad deszczu. Temp. minimalna 3 st., a maksymalna 8 st. C. Wiatry umiarkowane okresami norywiste zachodnie i północno-zachodnie.  
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 985,1 hPa (738,9 mm).  
**Ważniejsze rocznice**  
1923 — Otwarcie portu w Gdyni.  
1946 — Wyzwolenie obozu koncentracyjnego w Dachau.  
1886 — Ur. Ada Sari, śpiewaczka, pedagog.  
1901 — Ur. cesarz Japonii, Hirohito.  
**Tako sobie myśli**  
Uczony jest żołnierzem prawdziwym.  
**Uśmiechnij się**



No? Ustaly wreszcie te pańskie bóle głowy?

# Wspólny komunikat

(Dokończenie ze str. 1)  
definiujących pracę w preferowanych zakładach, w indywidualnych gospodarstwach rolnych oraz podejmujących wykonywanie memlosia, który został przekazany do uzgodnienia 20 lutego br.

## KKP PRZYSPIESZY TAKŻE PRZEKAZANIE SWOJEJ OPINII W SPRAWIE NASTĘPUJĄCYCH PROJEKTÓW:

- pomocy państwa dla matek przerywających pracę dla wychowania dzieci (przekazana do konsultacji 9 stycznia br.);
- propozycje zmian w systemie zasiłków rodzinnych (przekazane 9 stycznia br.);
- podstawowe kierunki zmian systemu emerytalno-rentowego (przekazane 17 stycznia br.);
- uchwał Rady Ministrów w sprawie określenia i badania minimum socjalnego oraz w sprawie rekompensaty wzrostu kosztów utrzymania (przekazane 18 stycznia br.);
- KKP postara się ponadto zoptymalizować w ciągu 2 tygodni projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczególnych warunków przechodzenia na emeryturę w okresie do 30 czerwca 1982 roku (przekazany 27 br.).

W Ministerstwie Pracy, Płac i Spraw Socjalnych odbyło się kolejne spotkanie delegacji Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych, w skład której wchodził wiceprezident KC KP - Antoni Iwanicki, sekretarz ZG Zw. Zaw. Metalowców - Jan Simon, szef Zespołu Ekonomiczno-Socjalnego KP - Władysław Kapler i ekspert KP - Jan Olejnik oraz delegacja Konfederacji Autonomicznych Związków Zawodowych z członkiem grupy roboczej konfederacji, Bogdanem Stelmachem i ekspertem, Markiem Zielińskim. Resort reprezentowali wiceministerstwo pracy, plac i spraw socjalnych, Piotr Karpiuk i Józef Bury.

W toku rozmów omówiono zostały niektóre problemy współdziałania ministerstwa ze związkami zawodowymi, w tym tryb uzgodnienia projektów aktów prawnych; podkreślono wagę kontroli realizacji zgłaszanych przez związki wniosków, które odzwierciedlałyby życiowe interesy ludzi pracy. Szczególną uwagę skoncentrowano na problemach zatrudnienia w kontekście aktualnej sytuacji gospodarczej. W wyniku spotkania postanowiono, że:

1. Problemy zatrudnienia muszą być rozpatrywane w sposób kompleksowy, uwzględniający całokształt sytuacji gospodarczej kraju, potrzeby zmian w strukturze zatrudnienia oraz reformy gospodarczej. Wymaga to jednoczesnego wydania aktów prawnych, stwarzających między innymi osłonę socjalną dla procesu racjonalizacji struktury zatrudnienia, w tym wprowadzenia zasad wychowawczych, szczególnych warunków przechodzenia na emeryturę oraz przygotowania programu zatrudnienia absolwentów szkół ponadpodstawowych;
2. Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych prześle w przyszłym miesiącu związkom raport o sytuacji w zatrudnieniu, z uwzględnieniem programu pełnego zatrudnienia absolwentów szkół ponadpodstawowych oraz wszystkich dodatkowych programów projektów aktów prawnych, mających na celu ograniczenie skutków społecznych zmniejszania zatrudnienia i przemieszczania pracowników;
3. Do czasu ostatecznego uzgodnienia aktów prawnych, nie będzie się dokonywać przemieszczania pracowników bez ich zgody. Nadal podejmowane będą działania, zapewniające pełne i racjonalne zatrudnienie;
4. Przepiszę należy pracę nad określeniem minimum socjalnego i zasadami rekompensaty wzrostu kosztów utrzymania;
5. W interesie społecznym leży przyspieszenie opłowania, w sposób nie naruszający zasad demokracji wewnątrzzakładowej, projektów aktów prawnych, przysyłanych do uzgodnienia ze związkami zawodowymi oraz szybko i rzetelnie udzielanie przez resort odpowiedzi na zgłaszane wnioski i postulaty.

(PAP)

# Narada wojewodów

(Dokończenie ze str. 1)

wózbach stałych robotniczych komisji bądź zespołów, których działalność ułatwia współpracę oraz sprzyja realizacji zawartych porozumień.

Ustosunkowując się do problemów poruszonych w tej części narady premier Wojciech Jaruzelski podkreślił między innymi, że bez zmiany pozostaje zasadnicza linia porozumienia przyjęta na VI i rozwinęta na kolejach plenarnych posiedzeniach KC PZPR, Pragniemy, aby linia ta realizowana była jak najszybciej, aby nasze racje docierały do wszystkich kręgów społeczeństwa, do członków „Solidarności” a równocześnie odgradzały „Solidarność” od tych sił, które chcą zachować związek w kierunku działań antysocjalistycznych. Należy sądzić, że X Plenum KC PZPR wskaże określone drogi działania w obecnej sytuacji, a zwłaszcza działania partii, od której siły i zwa-

(Dokończenie ze str. 1)

kreśla się w niej, że młodzież zrzesza się w ZSMP, dobrowolicie, nie stawiając przed nim barier światopoglądowych i środowiskowych, że jednoczą ją ideały socjalizmu: wolność, równość i sprawiedliwość społeczna.

Chcemy wziąć w swoje ręce — czytamy m. in. w dokumencie — sprawy i los naszego pokolenia, walczymy o prawo do godnej pracy i dobrego życia, równych szans awansu i rozwoju, chcemy kształtować życie kraju, tworzyć lepsze jutro socjalistycznej ojczyzny, decydujemy o swoich sprawach. Aktywniej i skuteczniej niż dotychczas musimy wskazywać, podejmować i rozwiązywać sprawy o podstawowym znaczeniu dla młodego pokolenia.

Kluczowe znaczenie dla dalszej działalności związku ma przyjęta na zjeździe uchwała programowa. Nawiązuje się w niej do istoty sierpiennego protestu klasy robotniczej i akcentuje fakt, iż jego siłą napędową było zdecydowanie i determinacja ludzi młodych, w tym wielu członków ZSMP. Zjazd zdecydowanie opowiada się za umocnieniem ZSMP jako organizacji politycznej i walczącej, otwartej, wielośrodowiskowej, działającej w ideologicznej walce z PZPR, w której siła i autentyczność upatruje ważny element pomyślnego rozwoju socjalistycznej Polski.

(PAP)

# O cenzurze w Klubie Dziennikarzy

Klub Dyskusyjno-Publicystyczny-80, działający przy Łódzkim Oddziale SDP był inicjatorem wczorajszego spotkania przedstawicieli środowisk twórczych i robotniczych, podczas którego omówiono dwa projekty ustawy o cenzurze — w wersji resortu sprawiedliwości i w wersji społecznej. W dyskusji mówiono o istotnych różnicach dzielących te wersje. Podkreślano pełniejsze odzwierciedlenie potrzeb społecznych w dziedzinie obiegu informacji i opinii w projekcie społecznym, niż w projekcie resortu sprawiedliwości.

Podczas dyskusji zwrócono także uwagę na fakt, że mimo zbliżenia się głosowania nad tymi projektami w Sejmie nie odbywają się w tej sprawie — interesującej przecież nie tylko środowiska twórcze — spotkania posłów z wyborcami, na których posłowie zapoznawaliby się ze stanowiskiem wyborców, a wyborcy — ze stanowiskiem dziennikarzy.

Wskazano na pilną potrzebę takich spotkań, zarówno wśród środowisk twórczych, jak i w zakładach pracy.

# Związek Zawodowy Dziennikarzy uzyskał osobowość prawną

Sąd Wojewódzki w Warszawie wydał 28 bm. postanowienie o rejestracji kolelnego nowo założonego związku zawodowego. Osobowość prawną uzyskał Związek Zawodowy Dziennikarzy PRL z siedzibą w Warszawie.

Związek zrzesza osoby, które na podstawie umowy o pracę są zatrudnione jako dziennikarze w gazetach, gazetach zakładowych, czasopiśmie, ukazujących się nie rzadziej niż 4 razy w roku w radiu, tv, agencjach prasowych, fotograficznych i kronice filmowej. Do związku mogą należeć dziennikarze, pobierający rentę lub emeryturę pozostający w sto-

sunku pracy, absolwenci studiów dziennikarskich wyższych uczelni, dziennikarze po ukończonym stażu zawodowym, a także dziennikarze pozostający bez własnej winy okresowo bez pracy.

(PAP)

# Trwa ustalanie przyczyn pożaru

(Dokończenie ze str. 1)  
żaru — zespół prokuratorów z Prokuratury Wojewódzkiej w Szczecinie,

niechęć stworzenia instytucjonalnej formy współpracy z rządem, zobowiązuje wszystkie instancje ZSMP do walki o udział w organach władzy i rzetelne wykorzystanie tych placzynek w interesie młodzieży oraz oblige Zarząd Główny do zapromowania młodemu pokoleniu, by wystąpił w Sejmie z inicjatywą, podobną do Kół Młodych Postów. Zjazd opowiedział się za aktywnym uczestnictwem młodzieży w kształtowaniu polityki kadrowej.

(PAP)

# Rozmowy n.t. środków masowego przekazu

Wczoraj odbyło się w Warszawie pierwsze posiedzenie zespołu do czegoś d.s. środków masowego przekazu przedstawicieli rządu i Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność”. Delegacjom obu stron przewodniczyli rzecznicy prasowi rządu i „Solidarności” — Józef Barecki i Janusz Oskwiecim.

Podstawą do wtorkowych rozmów było 14-punktowe stanowisko KCP NSZZ „Solidarność” w sprawie środków masowego przekazu, które w połowie dotyczy radia i telewizji. Przedyskutowano szczegółowo punkt 1 stanowiska, w którym związek, powołując się na Konstytucję, a także porozumienie gdańskie, uważa, że środki masowego przekazu są własnością społeczną i będzie w związku z tym domagał się odpowiedniego udziału w systemie społecznej kontroli radia i telewizji.

Obie strony przedstawiły w tym zakresie swoje propozycje, które będą dyskutowane na kolejnym spotkaniu roboczym, w czwartek 30 bm.

(PAP)

Wczorajsza Konferencja prasowa w MKZ NSZZ „Solidarność” Złemi Łódzkiej prowadził RAFAŁ KASPRZYK. Poinformował on, że MKZ Złemi Łódzkiej przygotowuje się do zorganizowania diecjom ich święta przy pomocy Estrady Łódzkiej i władz miasta. W bieżących pracach podjęto także temat finansowania sportu wychowawczego przez zakłady przemysłowe. Po przeprowadzeniu ankiety MKZ zamierza stanowisko w tej sprawie.

Jedynie część zakładów zgłosiła dotąd delegatów na Walne Zebranie Delegatów, najwyższy organ władzy związkowej. W tej sytuacji na zebraniu przewodniczących komisji zakładowych postanowiono przelożyć pierwsze Walne Zebranie Delegatów z 27 kwietnia na 4 maja.

W czasie Walnego Zebrania Delegatów, 4 maja, będą zgłaszani kandydaci na przewodniczącego Zarządu Regionu, członków Zarządu Regionu, Komisji Rewizyjnej oraz na Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”. Zatwierdzi ono także odczytanie wyborczą i program kampanii wyborczej, która potrwa co najmniej trzy tygodnie. Jej zakończeniem będzie II Walne Zebranie Delegatów i wybory.

Podczas wczorajszej konferencji przedstawiono również stanowisko MKZ Złemi Łódzkiej wobec projektu ustawy o samorządzie robotniczym. Łódzki MKZ proponuje, by ustawa nosiła nazwę „Ustawa o samorządzie załogi (robotniczym lub pracowniczym) przedsiębiorstwa będącego własnością ogólnonarodową”.

Rada Załogi w przedsiębiorstwie poniżej 500 pracowników winna być (zdaniam MKZ) powoływana w drodze wyborów na zebraniu wszystkich członków załogi. W zakładach powyżej 500 pracowników — poprzez delegacje do Rady Załogi osób wybranych ze swego grona przez każdą z rad załogi niższego szczebla.

Bierne prawo wyborcze nie powinno

# W kręgu spraw „Solidarności”

nie przysługiwać członkom dyrekcji, osobom na stanowisku kierowniczym podlegającym dyrekcji, osobom pełniącym funkcje kierownicze w organizacjach politycznych i związkach zawodowych, a ile przed powierzeniem im mandatów członków Rady Załogi nie zobowiązują się zrzec pełnionej funkcji.

Rada Załogi powinna podejmować w swoich uchwałach wszelkie decyzje o charakterze strategicznym i taktycznym. Dyrektor natomiast, wykonujący uchwały Rady Załogi, winien podejmować decyzje o charakterze operacyjnym. Rada Załogi nie może ingerować w sprawy operacyjnego kierowania przedsiębiorstwem.

Dyrektor — zdaniam MKZ — winien być wybierany w drodze konkursu na określonych w statucie Rady Załogi zasadach. Stanowisko MKZ skłania się wyraźnie w kierunku ustalenia kadencyjności pełnienia funkcji dyrektora. Rada Załogi, udzielająca absolutorium dyrektorowi, może go odwołać z pełnionej funkcji. Zatwierdza również jego propozycje co do obsadzenia stanowisk kierowniczych i samodzielnych.

Dyrektor z kolei (zdaniam MKZ) może odmówić wykonania uchwały Rady Załogi, o ile uważa ją za sprzeczną z prawem. Wówczas spór rozstrzyga sąd powszechny. Jeśli natomiast uważałby ją za sprzeczną z interesem przedsiębiorstwa, spory winny rozstrzygać sady polubowne, w których arbitrami (w równaj liczbie) powołuje dyrekcja i Rada Załogi, a przewodniczymi im arbitry z Sądu Wojewódzkiego.

Warunkiem istnienia samorządu załogi jest istnienie samodzielności przedsiębiorstwa. Do czasu jej uzyskania Rada Załogi nie powinna być organem załogi, lecz kontrolną robotniczą lub pracowniczą nad działalnością gospodarczą przedsiębiorstwa i przygotowywać warunki do ustanowienia samorządu załogi. Stanowisko w sprawie projektu

# „Solidarność” opracowuje raport o stanie budownictwa

ustawy o samorządzie opracowano w MKZ w poniedziałek, 27 kwietnia. Tak późno, bowiem zależało to od nadesłania tekstu projektu z gdańskiego MKZ. Owe niedociągnięcia organizacyjne powodują, że trudno mówić o konsultacjach społecznych kolejnych projektów ustawy, skoro do poszczególnych MKZ docierają one najczęściej po terminie nadania stanowisk do zespołu opracowującego projekt samej ustawy.

Tak oto na przykład, gdy zapytano o konsultację ostatecznego projektu ustawy o związkach zawodowych, dowiedzieliśmy się, że nie można go rozesłać zakładom do przedyskutowania, gdyż po prostu nikt go na oczy nie widział. Związek zajmuje się organizacją 3 Maja, Dnia Dziecka... a istotnie dla wszystkich ustawy mogą pozostać nie przedyskutowane do końca. Oby to tylko ostrzeżenie!

(aga)

# Zjazd przerwano — problemy pozostały

Chodzi tu o problemy polskiej oświaty i nauki, nad którymi debatował niedawno XXXII Zjazd Delegatów Związku Nauczycielstwa Polskiego. Jak wiadomo, obrady zjazdu zostały zawieszono do 12 czerwca br. na wniosek przedstawicieli milionowego środowiska pracowników oświaty, wśród których byli również delegaci reprezentujący członków ZNP z okręgu łódzkiego. Z ich relacji i przekazywanych nam przez nich najważniejszych dokumentów XXXII Zjazdu wynika, że uchwała o zawieszeniu

obrad zjazdu spełnić ma rolę dzwonka alarmowego i instrumentu pobudzającego działanie tych wszystkich czynników, którym leży na sercu — lub leżeć powinno — dobro polskiej oświaty.

Czy takie będą rzeczywiście echo tego nauczycielskiego protestu — trudno na razie przewidzieć. W każdym bądź razie w czasie zjazdu delegaci łódzcy (z których 3 osoby weszły w skład nowo wybranego ZG) mocno akcentowali w swoich wystąpieniach sprawy socjalno-bytowe środowiska (m. in. „13 pensji” dla nauczycieli), problemy związane z pozycją nauczycieli w społeczeństwie, mankamenty programów nauczania, czy tradycyjne już spychanie na szkołę niemal wyłącznej odpowiedzialności za wychowanie młodzieży.

W swojej zawieszającej obrady zjazdu uchwała delegacji uznał wystąpienie zjazdu wicepremiera M. Rakowskiego i stanowisko resortu w sprawie realizacji porozumienia gdańskiego z 17. XI. 1980 r. jako „dalece odbiegające od oczekiwań środowiska”. W związku z tym zjazd zażądał od ministra oświaty sprawozdania z realizacji wspomnianych wyżej porozumień, przedstawienia rządowego projektu poprawy warunków socjalno-bytowych pracowników oświaty, resortowego projektu Karty Nauczyciela oraz opracowania projektu statusu prawnego pracowników oświaty i wychowania nie będących nauczycielami. W celu umożliwienia społecznej konsultacji powyższych dokumentów zjazd domagał się opublikowania ich na łamach „Głosu Nauczycielskiego” oraz w wydawnictwach pozaprasowych — najpóźniej do 4 czerwca br. Po zaakceptowaniu opinii środowiska XXXII Zjazd ZNP wznowi obrady i podejmie stosowne uchwały.

W dokumentach przerwanego zjazdu „dostało się” nie tylko wicepremierowi, resortowi, ale także Sejmowej Komisji Oświaty i Wychowania, co znalazło odzwierciedlenie w liście otwartym skierowanym do posłów — członków tej komisji. Rezultaty tej pracy teoretycznej na zjeździe delegacji ZNP uznali za „wysoco niezadowalające” z punktu widzenia interesów szkoły i jej pracowników. „Uchwałom na rok 1981 budżet na cele oświaty w wysokości 4,6 proc. dochodu narodowego nie zapewnia — czytamy we wspomnianym liście — minimum warunków dla prawidłowego funkcjonowania systemu oświatowo-wychowawczego. Uwzględniając ponadto wieloletnie zaniedbania w tym zakresie, należy stwierdzić, że sytuacja polskiej oświaty i nauczycieli jest wrecz alarmująca. Dotychczasowa postawa władz, permanentne deprecjonowanie zawodu nauczycielskiego jest m. in. skutkiem mało zdecydowanej postawy Komisji Oświaty i Wychowania naszego parlamentu”.

Cóż, ostre słowa i niebagatelne zarzuty. Zapewne wielu z posłów Sejmowej Komisji Oświaty nie uzna się ich za bezpośredni adresatami. I mniejsza o to. Ważne, by wszyscy posłowie podjęli obecnie wszelkie możliwe działania służące ratowaniu polskiej oświaty, do czego w tak dramatyczny sposób wzywał ich XXXII Zjazd Delegatów ZNP. (sl)

# Zjazd przerwano — problemy pozostały

W sprawie zawieszającej obrady zjazdu uchwała delegacji uznał wystąpienie zjazdu wicepremiera M. Rakowskiego i stanowisko resortu w sprawie realizacji porozumienia gdańskiego z 17. XI. 1980 r. jako „dalece odbiegające od oczekiwań środowiska”. W związku z tym zjazd zażądał od ministra oświaty sprawozdania z realizacji wspomnianych wyżej porozumień, przedstawienia rządowego projektu poprawy warunków socjalno-bytowych pracowników oświaty, resortowego projektu Karty Nauczyciela oraz opracowania projektu statusu prawnego pracowników oświaty i wychowania nie będących nauczycielami. W celu umożliwienia społecznej konsultacji powyższych dokumentów zjazd domagał się opublikowania ich na łamach „Głosu Nauczycielskiego” oraz w wydawnictwach pozaprasowych — najpóźniej do 4 czerwca br. Po zaakceptowaniu opinii środowiska XXXII Zjazd ZNP wznowi obrady i podejmie stosowne uchwały.

W dokumentach przerwanego zjazdu „dostało się” nie tylko wicepremierowi, resortowi, ale także Sejmowej Komisji Oświaty i Wychowania, co znalazło odzwierciedlenie w liście otwartym skierowanym do posłów — członków tej komisji. Rezultaty tej pracy teoretycznej na zjeździe delegacji ZNP uznali za „wysoco niezadowalające” z punktu widzenia interesów szkoły i jej pracowników. „Uchwałom na rok 1981 budżet na cele oświaty w wysokości 4,6 proc. dochodu narodowego nie zapewnia — czytamy we wspomnianym liście — minimum warunków dla prawidłowego funkcjonowania systemu oświatowo-wychowawczego. Uwzględniając ponadto wieloletnie zaniedbania w tym zakresie, należy stwierdzić, że sytuacja polskiej oświaty i nauczycieli jest wrecz alarmująca. Dotychczasowa postawa władz, permanentne deprecjonowanie zawodu nauczycielskiego jest m. in. skutkiem mało zdecydowanej postawy Komisji Oświaty i Wychowania naszego parlamentu”.

Cóż, ostre słowa i niebagatelne zarzuty. Zapewne wielu z posłów Sejmowej Komisji Oświaty nie uzna się ich za bezpośredni adresatami. I mniejsza o to. Ważne, by wszyscy posłowie podjęli obecnie wszelkie możliwe działania służące ratowaniu polskiej oświaty, do czego w tak dramatyczny sposób wzywał ich XXXII Zjazd Delegatów ZNP. (sl)

(sl)

# W kręgu spraw „Solidarności”

nie przysługiwać członkom dyrekcji, osobom na stanowisku kierowniczym podlegającym dyrekcji, osobom pełniącym funkcje kierownicze w organizacjach politycznych i związkach zawodowych, a ile przed powierzeniem im mandatów członków Rady Załogi nie zobowiązują się zrzec pełnionej funkcji.

Rada Załogi powinna podejmować w swoich uchwałach wszelkie decyzje o charakterze strategicznym i taktycznym. Dyrektor natomiast, wykonujący uchwały Rady Załogi, winien podejmować decyzje o charakterze operacyjnym. Rada Załogi nie może ingerować w sprawy operacyjnego kierowania przedsiębiorstwem.

Dyrektor — zdaniam MKZ — winien być wybierany w drodze konkursu na określonych w statucie Rady Załogi zasadach. Stanowisko MKZ skłania się wyraźnie w kierunku ustalenia kadencyjności pełnienia funkcji dyrektora. Rada Załogi, udzielająca absolutorium dyrektorowi, może go odwołać z pełnionej funkcji. Zatwierdza również jego propozycje co do obsadzenia stanowisk kierowniczych i samodzielnych.

Dyrektor z kolei (zdaniam MKZ) może odmówić wykonania uchwały Rady Załogi, o ile uważa ją za sprzeczną z prawem. Wówczas spór rozstrzyga sąd powszechny. Jeśli natomiast uważałby ją za sprzeczną z interesem przedsiębiorstwa, spory winny rozstrzygać sady polubowne, w których arbitrami (w równaj liczbie) powołuje dyrekcja i Rada Załogi, a przewodniczymi im arbitry z Sądu Wojewódzkiego.

Warunkiem istnienia samorządu załogi jest istnienie samodzielności przedsiębiorstwa. Do czasu jej uzyskania Rada Załogi nie powinna być organem załogi, lecz kontrolną robotniczą lub pracowniczą nad działalnością gospodarczą przedsiębiorstwa i przygotowywać warunki do ustanowienia samorządu załogi. Stanowisko w sprawie projektu

# SPORT SPORT SPORT SPORT

## PORAŻKA ŁKS W NOWYM TARGU

### Hokeiści zakończyli rozgrywki

Wczoraj zakończone zostały rozgrywki w hokejowej ekstraklasie. W swym ostatnim meczu zespół ŁKS spotkał się w Nowym Targu z Podhalem. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem gospodarzy 5:3 (1:1, 1:1, 0:1). Bramki dla Podhala strzelili: Jaskierski 3, Wronek i Maj po 1, dla ŁKS — Kokoszka, Sikora i Piasecki.

### 4 rekordy ciężarowców

W hali ŁKS odbyły się mistrzostwa okręgu seniorów w podnoszeniu ciężarów. Plonem dwudniowych zawodów były 4 rekordy okręgu, ustanowione przez zawodników WKS Orzeł-WAM S. Winięcki (kategoria 90 kg) dwukrotnie poprawiał rekord — w podrzucie 185 kg i w dwuboju — 325 kg. Również dwa rekordy ustanowił J. Kaczmarek (kategoria 110 kg) — w wznoszeniu 145 kg i w dwuboju 325 kg. Tytuły mistrzowskie w poszczególnych kategoriach wywalczyli: J. Cichy (Start) — 205 kg (ŁKS), S. Słonecki (Start) — 197,5 kg, E. Piech (K.S.) — 210 M. Arwar (Start) — 220, M. Bankowski (Orzeł) — 240 P. Michalski (Orzeł) — 270, S. Winięcki (Orzeł) — 325, W. Mączka (ŁKS) — 255, J. Kaczmarek (Orzeł) — 325 kg.

## PIŁKARZE TRENUJĄ W KAMIENIU

### Tylko trzy dni do meczu z NRD

Włotrem halnym oraz gwałtownym oziębieniem i deszczem poznaczona Wisła piłkarzy reprezentacji Polski, którzy ostatnie dni poprzedzające mecz z NRD spędzą w Kamieniu koło Rybnika.

### Turniej karate

Z inicjatywą działacza TKKF w Łodzi odbył się pierwszy otwarty turniej karate w którym wzięło udział 28 zawodników. W wadze lekkiej zwyciężył A. Wróński (TKKF „Dwójka”) średniej R. Chomina (TKKF „Retkiel”) M. Andrzejewski (TKKF „Polski”) i L. Brozd (TKKF „Dwójka”). Za najlepszego technika turnieju uznany został M. Prochowski (AZS AZM).

## W. Raczyński wygrał w Głownie

W Głownie odbyły się wysięgi kolarskie w wszystkich kategoriach wiekowych. Wśród głównych seniorów na dystansie 100 km wygrał W. Raczyński (Spolem) przed M. Nowickim (Włokarz) i D. Lewandowskim (Remo Głowno).

### Turniej karate

Z inicjatywą działacza TKKF w Łodzi odbył się pierwszy otwarty turniej karate w którym wzięło udział 28 zawodników. W wadze lekkiej zwyciężył A. Wróński (TKKF „Dwójka”) średniej R. Chomina (TKKF „Retkiel”) M. Andrzejewski (TKKF „Polski”) i L. Brozd (TKKF „Dwójka”). Za najlepszego technika turnieju uznany został M. Prochowski (AZS AZM).

## KRONIKA wypadków

- ▼ Godz. 3.15. W Pablicznych na ul. Żukowa 72 kierowca „Stara” podczas zawracania prawdopodobnie najechał na leżące na jezdni meżczyźnię, którego przewieziono do szpitala. Świadczyć tego wypadku proszeni są do WRD MO w Łodzi.
- ▼ Godz. 7.10. Jadąca „maluchem” Jolanta S. na ul. Bratysławskiej 17 uderzyła w ślip MPK i doznała uszkodzenia mózgu.
- ▼ Godz. 11.10. Na bok „Piata” wpadł Franciszek P. lat 21, który wybił gwałtownie na jezdni ul. Kilińskiego 33. Pieszy doznał urazu głowy.
- ▼ Godz. 12.50. Na al. Politechniki przy ul. Wróblewskiego kierowca „Piata” LDA 409 Z. spowodował zderzenie z „Jeiczem”. Sprawy wynoszą 15 tys. zł.
- ▼ Godz. 15.30. Na terenie posesji nr 10 (ul. Zachodnia) kierowca „Zuka” potrącił Lucynę G., która doznała urazu głowy i ręki.
- ▼ Świadczyć zdarzenia lub znalezienia meżczyźni, leżącego na jezdni (ul. Curie-Skłodowskiej przy Gdańskiej) w dniu 28 kwietnia około godz. 17.00, proszeni są do WRD MO w Łodzi, ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-88.

# AKCJA „SOLIDARNOŚCI”

(Dokończenie ze str. 1)  
bogacenia się kosztem mieszkańców naszego miasta, borykających się z trudnościami żywnościowymi. Jak krzywdzące są to opinie świadczą choćby zdecydowane wystąpienie Łódzkiej organizacji NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”, która zażądała podjęcia kroków zmierzających do wyeliminowania spekulacji pośredniczących między dostawcami żywności a rynkami klientami. Podkreślając ogromne szkody społeczne wynikające z tolerowania przedstawionych tu praktyk.

Niestety, trzeba uczciwie przyznać, że głos rolników właściwie pozostał bez echa. Sprawa zajęła się więc MKZ Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”. I są już pierwsze rezultaty, na pewno spodziewane z powszechnym odczuciem społecznym.

— Korzystając z pomocy rolników — poinformował nas przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w ZPB im. Marchlewskiego, Jerzy Dłużewski — właśnie kupiliśmy w okolicach Głowna dwie świnię o łącznej wadze 340 kg, uruchamiamy nieczynną od dłuższego czasu wędzarnię na terenie naszych zakładów i wkrótce będą kielbasy, które sprzedamy w zakładowym kiosku. Myślimy o takim zorganizowaniu zaopatrzenia, aby każdy z naszych pracowników mógł raz w miesiącu kupić przynajmniej 1 kg kielbasy poza przydziałem kartkowym.

— To tylko jeden z przykładów działań, jakie podjęliśmy — powiedział Marek Burski, członek prezydium MKZ, koordynujący z ramienia władz związkowych przedsięwzięcia wymierzone w plagę spekulacji na łódzkim rynku żywnościowym.

— Podobnie będą postępować inne zakłady. Ustaliśmy, że na te-

renie miasta jest kilkanaście nieczynnych przetwórci i wędzarni które na pewno wykorzystamy aby poprawić zaopatrzenie przede wszystkim kiosków fabrycznych. Jednocześnie też zwróciliśmy się do prezydenta Łodzi o wytypowanie sklepów, które byłyby bezpośrednio zaopatrywane przez rolników dysponujących nadwyżkami żywnościowymi.

Uczyniliśmy to w oparciu o naszą dobrą współpracę z NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”. Takie współdziałanie na pewno już rychło przyniesie przynajmniej niewielką poprawę zaopatrzenia w żywność grup społecznych najbardziej potrzebujących takiej pomocy, tzn. załóg fabrycznych.

Obok tych działań, jak nas poinformował Marek Burski, już w najbliższych dniach zostaną objęte kontrolą społeczna plac targowe. Grupy kontrolne rekrutować się będą spośród aktywistów związkowych „Solidarność” z odpowiednimi pełnomocnictwami wydanymi przez prezydenta Łodzi. Kontrolę będą dotyczyły również sprzedaży takich artykułów, jak: cukier, czekolada i konserwy, niezadko oferowanych na rynku po wzrost haitajskich cenach.

— Korzystając z mandatu społecznego — powiedział Marek Burski — nie zawahamy się, w jasnych przypadkach żerowania na naszych trudnościach, przed odbieraniem spekulantom produktów, które sami sprzedamy po cenach odpowiadających rzeczywistości, bez spekulacyjnych „narzutów”, wywołujących powszechne oburzenie społeczne, ale nie zawsze kierowane pod właściwym adresem.

# Kto już nie zasiada a kto jeszcze zasiada w KC

(Dokończenie ze str. 1)

Obecny skład Komitetu Centralnego (według przybliżonych wyliczeń autora) przedstawia się następująco: centralny aparat partyjny i państwowy zajmuje 71 miejsc, aparat terenowy — w tym pierwszy sekretarze komitetów wojewódzkich — 26 miejsc. Natomiast szeroko pojeta reprezentacja ludzi produkcji (w tym świat artystyczny i naukowy) zajmuje 46 miejsc. Jak z tego wynika, w KC zdecydowanie gorzej aparat. Nadal członkami KC są ministrowie, którzy nie będą przez społeczeństwo wspomniani dobrze, jak: Aleksander Kopeć (były minister przemysłu maszynowego i były wicepremier), Maria Milczarek (była minister pracy, plac i spraw społecznych), Marian Śliwiński (były minister zdrowia), Leon Kłonica (były minister rolnictwa), Stanisław Kowalczyk (były minister spraw wewnętrznych). Spora grupa stanowią wśród członków Komitetu Centralnego byli i sekretarze komitetów wojewódzkich, którzy już odeszli. Do grupy tej należą: Z. Białecki, J. Brych (obecnie kierownik wydziału w KC), J. Buziński, S. Ciosek (obecnie minister), L. Dróżdź, J. Grygiel, M. Hebda, A. Karkoszka, B. Koperski, L. Kotarba, W. Kozdra, J. Majchrzak, A. Połowiński, J. Prokopiak.

W skład Komitetu Centralnego wchodzi także zastępcy członków KC, których po VIII Zjeździe było 108. Ze składu tego zostali już usunięci: Andrzej Borkowski — były I sekretarz KW w Komitecie Adam Glazur — były minister budownictwa, Alfred Kowalski — były I sekretarz KW w Pile, Stanisław Kulesza — były I sekretarz KW w Lesznie, Włodzimierz Lej-

czak — były minister górnictwa, Eugeniusz Patyk — były wiceprezes Radiokomitetu. Dwóch byłych zastępców członków KC — A. Glazur i E. Patyk — znajduje się w areszcie.

Skład zawodowy grupy „zastępcy członków KC” jest zbliżony do grupy „członkowie KC”. Również dominuje w tej grupie centralny aparat partyjny i państwowy, a także aparat terenowy. Natomiast szeroko pojeta grupa „ludzie z produkcji” stanowią zdecydowaną mniejszość.

Nic zatem dziwnego, że „doły partyjne” dopominają się zmian w Komitecie Centralnym — co tak głośno zostało wyrażone przed IX Plenum, a także bezpośrednio po jego zakończeniu. Na domiar grup „ludzi z produkcji” że się czule w czasie każdorazowych obrad Komitetu Centralnego, a wyrażała to bodaj najlepiej robotnica z Łodzi, członek KC — Jadwiga Nowakowska, mówiąc: „Robotnik na plenum KC czule się źle. Jest nas mało, jesteśmy rozproszeni, nie stanowimy zwartej siły. Odczuwamy też trzęsienie i skrapowanie. Przyczyną są głosy etatowych działaczy. Ostatnie plenarne posiedzenie było już pod tym względem lepsze: więcej było głosów a mniej... wykładów. Chciałbym, gdy na VI Plenum niektórzy towarzysze pouczali nas z mównicy, jak należy budować socjalizm, chciałam wstać i krzyknąć”.

„Doły partyjne” usłyszały po IX Plenum — o czym powiedział Stanisław Kamia — że zmiany polegające na uzupełnieniu składu najwyższych gremiów zostaną przeprowadzone na X Plenum.

Oprac.: S. K. (Interpress)

# Dziś w Radio

ŚRODA, 29 KWIEŃNIA

## PROGRAM I

9.00 Cztery pory roku, 11.40 Tu radio kieroć, 12.05 Z kraju i ze świata, 12.25 Śpiewa: Mazowiec, 12.45 Rolnicze kwadrans, 13.00 Komunikat energetyczny, 13.01 Rybak, 13.02 Prognoza pogody, 13.05 Studio Gama, 14.00 Wład, 14.05 Studio Gama, 15.00 Wład, 15.05 Popołudnie dziecięce i chłopców, 15.30 Studio Relaks, 15.35 Kacik motomana, 15.55 Pięć minut o kulturze, 16.00 Muzyka i aktualności, 16.30 Z polskiej muzyki rockowej, 17.00 Wład i Inf. sport, 17.10 Radiowe spotkania, 17.30 Radiokurier, 19.00 Dziennik wieczorny, 19.25 Kiermasz polskiej piosenki, 19.40 Magazyn międzynarodowy „Punkt widzenia”, 20.00 Wład i Inf. dla kieroć, 20.05 Refleksje, 20.10 Koncert zebrań, 20.40 Wirtuozi różnych instrumentów, 21.00 Wład, 21.05 Kronika sportowa, 21.15 Komunikat Totalizatora Sportowego, 21.20 Chopin w interpretacji pianistów łódzkich, 22.00 Z kraju i ze świata, 22.20 Tu radio kieroć, 22.23 Wielka Orkiestra Symfoniczna PR i TV dla słuchaczy w kraju i za granicą, 23.00 Wład, Inf. sport, oraz „Polemiki”, 23.15 Wita Was Polska, 0.01 Wład.

## PROGRAM II

11.30 Wład, 11.35 Co słychać w świecie, 11.40 Miłośnikom pieśni chóralnej, 12.10 Tańce z różnych epok, 12.25 Sprawy rodzinne, 12.45 Z nagrania Reny Rolskiej, 13.00 Refleksje, 13.10 Muzyka w teatrze, 13.30 Wład, 13.35 Czas dobrych gospodarzy, 13.50 Muzyczny upominek — Japonia, 14.00 Gospodarcze problemy regionów, 14.10 Muzyka, 14.25 Ludzie i ich pasja, 14.45 Muzyka Brahmsa, 15.30 Wład, 15.35 Popołudnie dziecięce i chłopców, 16.00 Muzyka, 16.40 Ludzie partii — sprawy partii, 17.00 Goście naszych estrad — Linda Lewis, 17.30 Szersze spojrzenie, 17.50 Śpiewający aktorzy, 18.05 Reportaż ekonomiczny, 18.25 Plebscy Studio Gama, 18.30 Echa dnia, 18.40 Dom i my, 19.00—24.00 Wieczór literacko-muzyczny, 19.03 Klasyki muzyki rozrywkowej, 19.20 Metamorfozy — mit Labiryntu, 19.50 Józef Serafin gra na polskich żydowskich organach w Leżajsku i Oliwie, 20.20 Wiersze Mieczysława Buczkówny, 20.30 Muzyka polonica nova, 21.10 „Zakłete kości” — rep. B. Markowskiej, 21.30 Wład, 21.35 Informacje sportowe, 21.40 Wybitni aktorzy czytają ulubione książki — „Natura” — fragmenty książki M. Kunczewiczowej, 22.00 Teatr PR: 1) „Niobe z rogu Nawrotu”, — słuch J. Kulmowej; 2) „Może nie będzie bolało”, — słuch J. Janickiego, 23.10 H. Vieuxtemps — V. koncert skrzypcowy a-moll op. 37, 23.30 Wład.

## PROGRAM III

10.30 Ekspressem przez świat, 10.35 Kiermasz płyt, 11.00 ZSMP po zjeździe — aud. S. Majewskiego, 11.30 Oscar Peterson solo i z orkiestrą, 12.00 Ekspressem przez świat, 12.05 W tonacji Trójkę 13.00 Powtórka z rozrywki, 13.50 Ultracona część Ka. Partyni Blum” — odc. pow. 14.00 Wybitni polscy solści — kamera! ście: Roman Jabłoński, 15.00 Ekspressem przez świat, 15.05 Herbatka przy samowarze, 15.25 Gra trio L. Czyżyka, 15.40 Z archiwum wokalek piosenki, 16.00 Jan Skłodziec — „Pamiętniki”, 16.15 Muzykowanie, 16.40 „Święty Jacek” — rep. W. Białego, 17.00 Ekspressem przez świat

## PROGRAM IV

12.00 Muzyczna poczta UKF, 17.40 Folk — muzyka włościan i poetów, 18.10 Polityka dla wszystkich, 18.25 Czas relaksu, 19.00 Codziennie powieść w wyd. dźwię. — Giuseppe Tomaso di Lampedusa: „Lampart”, 19.30 Ekspressem przez świat, 19.35 Opera tygodnia — Karol Szymanowski: „Król Roger”, 19.50 „Czas nie-odopera” — odc. pow. 20.00 „Między wierszami” — mag. K. Jakubowski i A. Zakrzewskiego, 21.00 Z bliska i z daleka, 22.00 Fakty dnia, 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — Wanda Warska, 22.15 Trzy kwadransy jazzu, 23.00 Nowe przekłady z poezji radzieckiej, 23.05 Między dniem a snem.

## PROGRAM IV

12.00 Wład, 12.05 Wład, (L), 12.08 Spotkanie z historią (L), 12.23 Chwila muzyki (L), 12.25 Głędia płyt (stereo), 13.00 Dia kl. I — „Wiosna gra na skrzypcach”, 13.25 Sławne dzieła, sławni wykonawcy (stereo), 13.30 Studio Gama w Stereo (stereo), 16.00 Wład, 16.05 Lekcja jez. angi. 16.20 Lekcja jez. łacińskiego, 16.40 Aktualności dnia (L), 17.00 Test kontroli (L), 17.01 „Nowości z R-1” — magazyn w opr. Marka Niedzwieckiego i Jerzego Kłifo (L), 17.20 Troche rytmu (L), 17.35 „Szkolne jubileusz” — cz. II rep. dzieł Jana Targowskiego (L), 18.00 „Fakty” — aud. Grażyny Papler (L), 18.15 Radioklasyka (L), 18.25 W świecie humanistyki, 18.45 Kwiaty czarownic — rośliny, które mogą szkodzić”, 19.00 Socjotechnika dla wszystkich, 19.15 Lekcja języka hiszpańskiego, 19.30 Studio Stereo zaprasza (stereo), 21.20 Willis Conover przedstawia, 21.50 NURT — Funkcje orientacji zawodowej, 22.10 „Chyba dzisiaj nie zaśnieły” — śpiewa F. Andrzejczak, 22.15 Wersje i kontrowersje, 22.50 W. A. Mozart i 2 Pieśni „Czarodziej”, 22.55 Wład.

## TELEWIZJA

## PROGRAM I

6.00 TTR, RTSS — język polski, sem. 4, 8.30 TTR, RTSS — matematyka, sem. 4, 8.10 Chemia, kl. 8 — Reakcja metali w roztorach, 9.55 Fizyka kl. 7 — Związek mikro-świat, 11.00 Historia kl. 7 — Rewolucja 1905 r., 13.30 TTR, RTSS — chemia sem. 2, 14.00 TTR, RTSS — biologia, sem. 2, 14.30 Telewizja w sprawie miliardów, 15.30 NURT — język polski, 16.00 Dziennik, 16.15 Obiektyw, 16.30 Dia dzieci: „Michałki”, 17.00 Losowanie Małego Lotka i Express Lotka, 17.10 Dom i my” — poradnik, 17.30 „Dwie strony medalu” — 18.15 „Domki dla wszystkich” — progr. public. 19.00 „W świecie dzikich zwierząt” — film przyrodniczy, 19.30 Dziennik, 20.00 Teatr Telewizyjny: Borys Lępin — „Kłaudia”, 21.20 „Pamięć” — film dokumentalny, 21.45 Mieszkanłowe prog” — program public. 22.20 Dziennik, 22.35 Telewizja w sprawie miliardów.

## PROGRAM II

10.00 „Świat na małym ekranie”, 11.30 „Dwie strony medalu”, 16.35 Jez. ang. dla zaawansowanych (3), 17.05 Jez. ang. (23) 17.35 Jez. niem. (28) 18.00 Teatr Wspomnień 1971 — Florod Dostojewski — „Marmelad”, 19.00 Wład, (L), 19.30 Dziennik, 20.00 Świat na małym ekranie, 21.30 24 godziny 21.49 Poradnia „Załatwienie”, 22.10 Ekran reporterów.

27 kwietnia 1981 roku zmarł, opatrzony św. sakramentami, w wieku 78 lat, ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

**STANISŁAW KUNCMAN**

długoletni kierownik PSS Łódź-Górna.

Pogrzeb 30 kwietnia br. o godzinie 15.30 — Ruda Fabiańska, kościół św. Józefa.

Zostają w nieutulonym żalu:

**ŻONA, SYN, SYNOWA, WNUKI I WNUCZKA**

W dniu 27 kwietnia 1981 r. przeżywszy lat 87 zmarła nasza kochana Mama, Babcia i Siostra

**S. + P.**

**OLGA NOWICKA**

kupiec branży motoryzacyjnej od 1945 roku.

Odprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 29 kwietnia 1981 r. o godz. 14.00 z kaplicy cmentarza rzymsko-kat. na Dolach, do grobu rodzinnego, w geblotkim smutku pozosta.

**ŻONA, SYNOWA, WNUCZKA, SIOSTRA I BRAT z ŻONĄ**

W dniu 25 kwietnia 1981 r. zmarł po długiej i ciężkiej chorobie były pracownik Wytwórni Filmów Oświatowych

**ANTONI BACHLIŃSKI**

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składają

**KOLEŻANKI I KOLEDZY z WYTWORNI FILMÓW OŚWIATOWYCH**

Pogrzeb odbędzie się 29 kwietnia br. o godz. 14 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

Dnia 26. IV. 1981 r. zmarła b. pracownica Centralnego Biura Technicznego Przemysłu Papierniczego w Łodzi

**BOLEŚLAWA KACPRZAK**

Córcę oraz Synowi Zmarłej wyrazy serdecznego współczucia składają

**DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”, POP PZPR oraz WSZYSTCY PRACOWNICY CBT-PP**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29. IV. 81 r. z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej o godz. 13.30

W dniu 28 kwietnia 1981 roku zmarła, przeżywszy lat 77

**LEOKADIA GAJDA**

z domu BADOWSKA,

były nauczyciel, działacz społeczny i polityczny, odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem 30-lecia, Honorową Odznaką Miasta Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się 30 kwietnia br. o godz. 11 na Cmentarzu Komunalnym na Dolach.

Pograżona w smutku

**RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 28 kwietnia 1981 r., po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach zmarł, przeżywszy lat 64, kochany Mąż, Ojciec i Dziadek

**S. + P.**

**DYMITR MIECZYSLAW SAPA**

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 kwietnia br. o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej 100, o czym zawiadamiamy:

**ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘCIOWIE I WNUCZĘTA**

Serdeczne wyrazy współczucia

**MGR**

**ADAMOWI GORSZWIE**

z powodu śmierci

**MATKI**

składają

**KIEROWNICTWO ZAKŁADU oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZDWG „STOMIL”**

Dyrektorowi Biura Projektów Wodnych Melioracji w Łodzi

**MGR INŻ.**

**RYSZARDOWI STEPNIOWI**

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

**OJCA**

składają

**PRACOWNICY, POP PZPR, NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”**

W dniu 27 kwietnia 1981 r. po ciężkiej chorobie zmarł, przeżywszy lat 76

**S. + P.**

**STANISŁAW JAWORSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 kwietnia br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego św. Anny na Zarzewie, o czym zawiadamiamy pograżeni w geblotkim smutku

**ŻONA, CÓRKA, ZIĘC I WNUCZEK**

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 27 kwietnia 1981 r. zmarła w wieku lat 86 nasza Kochana Matka i Babcia

**S. + P.**

**MARIANNA KUPIAK**

z domu Grzędziela

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 kwietnia 1981 r. o godz. 13.20 na cmentarzu rzymskokatolickim Zarzew, o czym zawiadamiamy

**CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘC, WNUCZKI I PRAWNUCZKI**

Wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci naszego byłego długoletniego pracownika

**WACŁAWA KUCZAMERA**

składają Żonie i najbliższej Rodzinie

**DYREKCJA, POP PZPR, ZWIĄZKI ZAWODOWE oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z INSTYTUTU TECHNIKI CIEPŁEJ w ŁODZI**

Drogi Koleżance Pan!

**JADWIDZE GASIUN**

wyrazy głębokiego żalu z powodu śmierci

**MATKI**

**S. + P.**

**ANTONINY WITKOWSKIEJ**

składają

**KOLEŻANKI I KOLEDZY z ŁÓDZKIEGO ZAKŁADU DDD**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 27 kwietnia 1981 r. zmarła nagle w wieku 61 lat

**S. + P.**

**NATALIA MAJKOWSKA**

b. długoletni zasłużony pracownik Centrali Handlu Zagranicznego Textilimpex w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 kwietnia br. o godz. 14 na cmentarzu Mania, o czym zawiadamia

**NAJBLIŻSZA RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w dniu 27 kwietnia 1981 r. przeżywszy lat 57 nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

**S. + P.**

**KAZIMIERZ SOBOLEWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 30. IV. 1981 r. o godz. 16 na Cmentarzu Komunalnym na Dolach, o czym zawiadamiamy

**ŻONA, CÓRKA, ZIĘCIOWIE, WNUKI I RODZINA**

Dnia 2 maja miła pierwsza rocznica śmierci naszego ukochanego Męża, Tatusia i Dziadka

**S. + P.**

**EDWARDA DĄBROWSKIEGO**

Wszystkich żyjących Jego pamięci zawiadamiamy, że w imieniu Zmarłego zostanie odprawiona msza św. dnia 2 maja br. (sobota) o godz. 8 w kościele OO Jez. uł. Curie-Skłodowskiej 22.

**ŻONA, DZIECI I WNUCZĘTA**

Dnia 28 kwietnia 1981 r. zmarła w wieku lat 87 nasza najukochańska Matka, Teściowa, Babcia i Prababcia

**S. + P.**

**MARIA WRONKA**

Pogrzeb odbędzie się dnia 29. 04. 1981 r. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza św. Franciszka ul. Rzgowska, o czym zawiadamiamy

**RODZINA**

Dnia 27 kwietnia 1981 roku zmarł nagle w wieku lat 57

**S. + P.**

**ZYGMUNT PISARCZYK**

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 kwietnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamia pograżona w smutku

**ŻONA z RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 25 kwietnia 1981 r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz ukochany Ojciec i Dziadek, przeżywszy lat 77

**S. + P.**

**FRANCISZEK KEBLIŃSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 30. IV. br. o godz. 12.00 na Cmentarzu Komunalnym na Dolach, o czym zawiadamiamy

**RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 kwietnia 1981 roku zmarła nasza droga Koleżanka, Człowiek wielkiego serca i dobroci

**S. + P.**

**NATALIA MAJKOWSKA**

były długoletni pracownik ZPHZ „Textilimpex” w Łodzi

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 kwietnia br. (czwartek) o godz. 14 na cmentarzu Mania.

**KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZPHZ „TEXTILIMPEX”**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 25 kwietnia 1981 roku w wieku lat 56 odszedł od nas nasz zawsze Mąż i Ojciec

**S. + P.**

**ZENON HARCIAREK**

Uroczystość żałobna odbędzie się dnia 29 kwietnia br. o godz. 15.30 w kościele św. Józefa w Rudzie Fabiańskiej w Łodzi, ul. Farna, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na miejscowy cmentarz

O smutnym tym obrzędzie zawiadamiamy pograżeni w głębokim smutku

**ŻONA, SYNOWIE I pozostała RODZINA**

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że dnia 26 kwietnia 1981 r. opatrzona św. sakramentami odeszła od nas nasza najukochańska Mamusia, Teściowa i Babcia

**S. + P.**

**ANTONINA WITKOWSKA**

wdowa po oficerze WP 85 Pułku Strzelców Wileńskich

Wyprowadzenie drożek nam zwłok nastąpi dnia 29 kwietnia br. o godz. 13.30 z kaplicy Starego Cmentarza rzymsko-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pograżeni w żałobie

**CÓRKA, ZIĘCIOWIE I WNUCZKA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 kwietnia 1981 r. zmarł ordynator Oddziału Chorób Zakaźnych Szpitala im. dr Wl. Bieganskięgo

dr med.

**WŁADYSŁAW KOZŁOWSKI**

odznaczony Krzyżem Kawalerskim, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem 10-lecia, Odznaką za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia. Odszedł od nas wielki Człowiek wspaniały lekarz, nieniszony nauczyciel i przyjaciel młodzieży.

Wyrazy szczerzego współczucia Rodzinie Zmarłego składają

**DYREKCJA ZOZ ŁÓDZ-BALUTY, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR oraz WSPÓŁPRACOWNICY**

DZIENNIK ŁÓDZKI — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe Łódź ul. Piotrkowska 66 Adres pocztowy DE-1 Łódź skrytka nr 69 telefon 293 00 — łączny ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 643 85 zastępcy redaktora naczelnego 307 25 310 38 Sekretarz odpowiedzialny: II sekretarz 204 75 Dział społeczny: kierownik 178 37 Redaktor naczelny 899 68 898 78 Ogłoszenia otrzymuje Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Piotrkowska 96 90-103 Łódź tel. 311 50

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności Informacja o warunkach prenumeraty udziela oddział prasowy Łódzkiej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” — Centrala Reklamowa Prasy i Wydawnictw ul. Towarowa 25 90 858 Warszawa konto NPK XV Od indywidualnych i o 100 proc. dla placówek instytucji i zakładów oprac. 1984 0947 700

Nr indeksu 35904

DZIENNIK ŁÓDZKI — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe Łódź ul. Piotrkowska 66 Adres pocztowy DE-1 Łódź skrytka nr 69 telefon 293 00 — łączny ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 643 85 zastępcy redaktora naczelnego 307 25 310 38 Sekretarz odpowiedzialny: II sekretarz 204 75 Dział społeczny: kierownik 178 37 Redaktor naczelny 899 68 898 78 Ogłoszenia otrzymuje Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Piotrkowska 96 90-103 Łódź tel. 311 50

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności Informacja o warunkach prenumeraty udziela oddział prasowy Łódzkiej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” — Centrala Reklamowa Prasy i Wydawnictw ul. Towarowa 25 90 858 Warszawa konto NPK XV Od indywidualnych i o 100 proc. dla placówek instytucji i zakładów oprac. 1984 0947 700

Nr indeksu 35904

DZIENNIK ŁÓDZKI — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe Łódź ul. Piotrkowska 66 Adres pocztowy DE-1 Łódź skrytka nr 69 telefon 293 00 — łączny ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 643 85 zastępcy redaktora naczelnego 307 25 310 38 Sekretarz odpowiedzialny: II sekretarz 204 75 Dział społeczny: kierownik 178 37 Redaktor naczelny 899 68 898 78 Ogłoszenia otrzymuje Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Piotrkowska 96 90-103 Łódź tel. 311 50

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności Informacja o warunkach prenumeraty udziela oddział prasowy Łódzkiej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” — Centrala Reklamowa Prasy i Wydawnictw ul. Towarowa 25 90 858 Warszawa konto NPK XV Od indywidualnych i o 100 proc. dla placówek instytucji i zakładów oprac. 1984 0947 700

Nr indeksu 35904

DZIENNIK ŁÓDZKI — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe Łódź ul. Piotrkowska 66 Adres pocztowy DE-1 Łódź skrytka nr 69 telefon 293 00 — łączny ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 643 85 zastępcy redaktora naczelnego 307 25 310 38 Sekretarz odpowiedzialny: II sekretarz 204 75 Dział społeczny: kierownik 178 37 Redaktor naczelny 899 68 898 78 Ogłoszenia otrzymuje Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Piotrkowska 96 90-103 Łódź tel. 311 50

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności Informacja o warunkach prenumeraty udziela oddział prasowy Łódzkiej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” — Centrala Reklamowa Prasy i Wydawnictw ul. Towarowa 25 90 858 Warszawa konto NPK XV Od indywidualnych i o 100 proc. dla placówek instytucji i zakładów oprac. 1984 0947 700

Nr indeksu 35904

DZIENNIK ŁÓDZKI — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe Łódź ul. Piotrkowska 66 Adres pocztowy DE-1 Łódź skrytka nr 69 telefon 293 00 — łączny ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 643 85 zastępcy redaktora naczelnego 307 25 310 38 Sekretarz odpowiedzialny: II sekretarz 204 75 Dział społeczny: kierownik 178 37 Redaktor naczelny 899 68 898 78 Ogłoszenia otrzymuje Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Piotrkowska 96 90-103 Łódź tel. 311 50

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności Informacja o warunkach prenumeraty udziela oddział prasowy Łódzkiej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” — Centrala Reklamowa Prasy i Wydawnictw ul. Towarowa 25 90 858 Warszawa konto NPK XV Od indywidualnych i o 100 proc. dla placówek instytucji i zakładów oprac. 1984 0947 700

Nr indeksu 35904

DZIENNIK ŁÓDZKI — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe Łódź ul. Piotrkowska 66 Adres pocztowy DE-1 Łódź skrytka nr 69 telefon 293 00 — łączny ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 643 85 zastępcy redaktora naczelnego 307 25 310 38 Sekretarz odpowiedzialny: II sekretarz 204 75 Dział społeczny: kierownik 178 37 Redaktor naczelny 899 68 898 78 Ogłoszenia otrzymuje Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Piotrkowska 96 90-103 Łódź tel. 311 50

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności Informacja o warunkach prenumeraty udziela oddział prasowy Łódzkiej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” — Centrala Reklamowa Prasy i Wydawnictw ul. Towarowa 25 90 858 Warszawa konto NPK XV Od indywidualnych i o 100 proc. dla placówek instytucji i zakładów oprac. 1984 0947 700

Nr indeksu 35904

